ПРАВИТЕЛЬСТВО I Щ Щ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %jf КИВАЛТЭТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 января 2014 года № 4-р

г. Ижевск

Об утверждении титульных списков

по объектам дорожного хозяйства,

финансируемым за счёт средств

дорожного фонда Удмуртской

Республики в 2014 году

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 24 декабря

2013 года № 88-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов»:

1. Утвердить следующие титульные списки по объектам дорожного

хозяйства, финансируемым за счёт средств дорожного фонда Удмуртской

Республики в 2014 году (далее - титульные списки):

титульный список по содержанию автомобильных дорог общего

пользования и сооружений на них регионального или межмуниципального

значения Удмуртской Республики на 2014 год в объёме

71 126,380 тыс. рублей согласно приложению 1;
титульный список по содержанию автомобильных дорог местного

значения и сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных

автобусов, на 2014 год в объёме 27 477,968 тыс. рублей согласно

приложению2;
титульный список на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Удмуртской Республики» республиканской

целевой программы «Развитие автомобильных дорог в Удмуртской

Республике (2010 - 2015 годы)» на 2014 год в объёме

172 929,769 тыс. рублей согласно приложению3;
титульный список на реализацию мероприятия «Строительство и

реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Удмуртской Республики» республиканской

целевой программы «Развитие автомобильных дорог в Удмуртской

Республике (2010 - 2015 годы)» на 2014 год в объёме 12 522,004 тыс. рублей

согласно приложению 4;
титульный список на реализацию мероприятия «Приведение в

нормативное техническое состояние автомобильных дорог местного

значения» республиканской целевой программы «Развитие автомобильных

дорог в Удмуртской Республике (2010 - 2015 годы)» на 2014 год в объёме

230 743,868 тыс. рублей согласно приложению 5;
титульный список на капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населённых пунктов в Удмуртской Республике

на 2014 год в объёме 30 314,981 тыс. рублей согласно приложению 6;
титульный список на приобретение дорожной техники и другого

имущества, необходимого для строительства, реконструкции, капитального

ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения и искусственных

сооружений на них в 2014 году, в объёме 1 851,351 тыс. рублей согласно

приложению 7.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

Председатель Правите

Удмуртской Респуб

во

Ss~.v ^ Л '-',< 'f*''•

. 'евич

щ
МИ'ЛНЛКНШ' 1Hi ill

ДК.'Н>!1!ЧЖ:-!1!<>Д1T!IA W!; .11

Приложение 1

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 января 2014 года № 4-р

ТИТУЛЬНЫЙсписок

по содержаниюавтомобильныхдорог общего пользованияи сооруженийна них региональногоили межмуниципальногозначения

УдмуртскойРеспубликина 2014 год

Источникфинансирования- дорожный фонд Удмуртской Республики

№

МП

1кшмепованис

объекта
Место производства работ Вид работ

lyw н и на

измерения

Количество
Стоимость,

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7

1
Автомобильные

дороги, мосты

Глазовский. Завьяловский. Игринекий,

Камбарский. Сарапульский. Можгинский.

Увинский районы

Постоянно выполняемый комплекс профилактических работ

по содержанию автомобильных дорог общего пользования и

искусственных сооружений на них

км 1977,3808
34 448,622

пог.м 4519,72

1
Автомобильные

дороги, мослы

Алпашский. Вавожский. Воткинекий.

Граховский. Селтинский, Сюмеинский,

Шаркаиский. Юкаменский. Ярский районы

Постоянно выполняемый комплекс профилактических работ

по содержанию автомобильных дорог общего пользования и

искусственных сооружений па них

км 1985,5095
10 184,158

пог.м 4557,76

1

Автомобильные

дороги, мослы

Балезинский. Дебёеский. Каракулинский.

Кезский. Кизнерекий. Киясовский.

Красногорский. Малопургииский. Якшур-

Бодьипский районы

Постоянно выполняемый комплекс профилактических работ

по содержанию автомооильных дорог оощего пользования и

искусственных сооружений на них

км 2058,0926

24 686,785

пог.м 3955,05

ВСЕГО по постоянновыполняемому комплексу

профилактических работ по содержаниюавтомобильных

дорог общего пользованияи искусственныхсооруженийна

них УдмуртскойРеспублики

км 6020,9829

69 319,565

шт./пог.м 371/13032,53

Содержаниелиний электроосвещениядорог 171,841

Постоянновыполняемый комплекс профилактических

работ по содержаниюавтодорог,принятых в сеть дорог

общего пользованияв 2012 - 2013 г.

км 39,902 606.675

Комплекс работ по инвентаризации,паспортизациис

элементамидиагностикии по отводу земель

363,374

ПН

1^именование

обьекта
Место производства работ Вид работ

Кдипипа

измерения

Количество
Стоимость,

тыс. рублей

1 ~i 3 4 5 6 7

Обследования и испытания искусственных сооружений 664,925

ИТОГО по содержанию автомобильных дорог общего

пользования и сооружений на них Удмуртской Республики

на 2014 год

71 126,380

Приложение 2

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 января 2014 года № 4-р

ТИТУЛЬНЫЙсписок

по содержаниюавтомобильныхдорог местногозначенияи сооруженийна них, по которым проходятмаршрутышкольныхавтобусов,

на 2014 год

Источникфинансирования- дорожный фонд Удмуртской Республики

№

пп

Наименование дорог
Место производства

работ
Вид работ

Единица

измерения

Количество
Стоимость,

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1
Автомобильные дороги и сооружения на

них Ьалезииского района
Валезииский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 80.600 3 355,046

2
Автомобильные дороги и сооружения на

них Воткинекого района
Боткинский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 73,400 3 020,358

3
Автомобильные дороги и сооружения на

них [лазовского района
Глазовский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 42,900 1 764,487

4
Автомобильные дороги и сооружения на

них Граховского района
Граховский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 7,093 293,419

5
Автомобильные дороги и сооружения на

них Дебееского района
Дебёсский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 51,780 2 11 1,554

6
Автомобильные дороги и сооружения на

них Завьяловского района
Завьяловский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 43,470 245.888

7
Автомобильные дороги и сооружения на

них Камбарского района
Камбарский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 11,009 453,438

8
Автомобильные дороги и сооружения па

них Каракулинекого района
Каракулинский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 14,062 583,025

9
Автомобильные дороги и сооружения на

них Кезского района
Кезский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 78,755 3 207,188

К)
Автомобильныедороги и сооружения на

них Кизнерскогорайона
Кизнерский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 31,800 1 297,565

11
Автомобильные дороги и сооружения на

них Киясовского района
Киясовский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 31,500 1 288,728

12
Автомобильныедороги и сооружения на

них Красногорскогорайона
Красногорскийрайон Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 34,120 1 393,807

№

IHI

11аимепованиедорог
Место производства

работ
Вид работ

Ндиница

измерения

Количество
Стоимость,

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

13
Автомобильные дороги и сооружения па

них Малопургинского района
Малопургинский район Содержание автомобильных дорог и сооружений па них км 38,000 1 574,338

14
Автомобильныедороги и сооружения па

них Можгинскоторайона
Можгинский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений па них км 70,100 2 856,633

15
Автомобильные дороги и сооружения на

них Сюмеипского района
Сюмсинский район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 25,600 1 056,028

16
Автомобильныедороги и сооружения на

них Увинского района
Увинский район Содержание автомобильныхдорог и сооружений на них км 25,150 1 039.400

17
Автомобильныедороги и сооружения на

них Якшур - Ьодьинского района

Якшур - Бодьинский

район
Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 4,980 299,547

18
Автомобильные дороги и сооружения на

них Ярекого района
Ярекий район Содержание автомобильных дорог и сооружений на них км 40,040 1 637,519

ВСЕГО по содержанию автомобильныхдорог местного

значения, по которым проходят маршруты школьных

автобусов, на 2014 год

км 704,359 27 477,968

Приложение 3

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 января 2014 года № 4-р

ТИТУЛЬНЫЙ список

на реализациюмероприятия«Капитальныйремонт и ремонт автомобильныхдорог общего пользованиярегиональногоили

межмуниципальногозначенияУдмуртскойРеспублики»республиканскойцелевой программы«Развитиеавтомобильныхдорог в

УдмуртскойРеспублике(2010 - 2015 годы)» на 2014 год

Источникфинансирования - дорожный фонд Удмуртской Республики

№

пп

Наименование объекта
Место производства

работ
Вид работ Ед. изм. Количество

Стоимость, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7

Ремонт

1

Ремонт участка автомобильной дороги Игра - Глазов км 21+200
- км 47+500 в Балезинскомрайоне (2 участок км 27+700 - км

34+200)

Балезинскийрайон Ремонт км 6,500 102 956,464

2

Ремонт участка автомобильной дороги Воткинск - Кельчино -
граница Пермской области км 6+322 - км 38+778 в Боткинском

районе

Боткинский район Ремонт км 44 845,216

">
Ремонт участка автомобильной дороги Киясово - Лутоха км

0-t-OOO - км 12+000 в Киясовском районе
Киясовскийрайон Ремонт км 3,910 2 000,000

4

Ремонт участка автомобильной дороги (Якшур-Бодья -

Шаркан) - Заречный Вишур км 0+000 - км 11+000 в

Шарканском районе

Шарканский район Ремонт км 1,119 2 500,000

5
Ремонт участка автомобильной дороги (Яр - Зюино) - Юдчино
км 0+000 - км 3+000 в Ярском районе

Ярский район Ремонт км 1,400 1 501,204

6

Ремонт участка (устройство земляного полотна и дорожной

одежды) автомобильной дороги Яр - Зюино км 0+000 - км

8i 000 в Ярском районе

Ярский район Ремонт км 4,040 9 297,882

№

llll

Наименованиеобъекта
Место производства

работ
Вид работ Ед. изм. Количество

Стоимость, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7

7

Ремонт (разработка водоотводных канав, вывозка слабых

грунтов) участка автомобильной дороги Яр - Зюино км 0+000
км 8 1000 в Ярском районе

Ярский район Ремонт км 2 157,668

8

Ремонт участка автомобильной дороги (Подъезды к городам

Ижевск и Пермь от а/д М-7 «Волга») - Чур км 0+000 - км

13+800 в Якшур-Бодьинскомрайоне

Якшур-Бодьинский

район
Ремонт км 1,000 7 671,335

Итого по ремонту

км 17,969
172 929,769

шт./ п.м 0,000

Всего
км 17,969

172 929,769
шт./ п.м 0,000

Приложение 4

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 января 2014 года № 4-р

ТИТУЛЬНЫЙ список

на реализациюмероприятия«Строительствои реконструкцияавтомобильныхдорог общего пользованиярегиональногоили

межмуниципальногозначенияУдмуртскойРеспублики»республиканскойцелевой программы«Развитиеавтомобильныхдорог в

УдмуртскойРеспублике(2010 - 2015 годы)» на 2014 год

Источникфинансирования - дорожный фонд Удмуртской Республики

Наименование объекта

2

Строительство (устройство) наружного электроосвещения

на автомобильной дороге Ижевск - Воткинск км 20+738 в

Завьяловском районе

Проект но-изыскательскиеработы

Выполнение работ по производству изысканий и

разработке проектной документации на реконструкцию

автомобильнойдороги (Дебесы - Уйвай) - Б.Зетым в

Дебесском районе

Выполнение работ по производству изысканий и

разработке проектной документации на реконструкцию

автомобильной дороги (Абдэс-Урдэс - Старая Монья) -
Арляново в Малопургинском районе

Выполнение работ по производству изысканий и

разработке проектной документации на реконструкцию

автомобильной дороги (Шаркан - Бородули) - Кельдыш в

111аоканском районе

Выполнение работ по производству изысканий и

разработке проектной документации на реконструкцию

автомобильной дороги Тарасове- Бачумово в Ярском

районе

Место производства работ

Завьяловский район

Дебесский район

Малопургинский район

Шарканский район

Вид работ

Строительство

Производство изысканий и

разработка проектной

документации на реконструкцию

Производство изысканий и

разработка проектной

документации на реконструкцию

Производство изысканий и

разработка проектной

документации на реконструкцию

Производство изысканий и

Ед. изм. Количество
Стоимость, ты

рублей

7

5 369,390

2 944,504

1 948,186

751,614

Приложение 5

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 января 2014 года № 4-р

ТИТУЛЬНЫЙсписок

на реализациюмероприятия«Приведениев нормативноетехническоесостояниеавтомобильныхдорог местного значения»республиканскойцелевой

программы«Развитиеавтомобильныхдорог в УдмуртскойРеспублике(2010 - 2015 годы)» на 2014 год

Источник финансирования -дорожный фонд Удмуртской Республики

№

пп

Наименование объекта
Место производства

работ
Вид работ Ед. изм. Количество

Стоимость,

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7

I. Капитальныйремонт и ремонт автомобильныхдорог общего пользованияместного значения населённыхпунктов

1

Автомобильные дороги

местного значения населённых

пунктов Каракулпнского района

Каракулинский

район

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

местного значения населённых пунктов Каракулпнского

района

23,867

-)

Автомобильныедороги

местного значения населённых

пунктов Кизнерскогорайона

Кизнерскийрайон
Капитальныйремонт и ремонт автомобильныхдорог

местного значения населённыхпунктов Кизнерскогорайона
39,504

3

Автомобильные дороги

местного значения города

Ижевска

Город Ижевск
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

местного значения города Ижевска
160 841,509

ИТОГО 160 904,880

II. Строительствои реконструкцияавтомобильныхдорог общего пользованияместногозначения населённыхпунктов

1

Автомобильные дороги

местного значения города

Ижевска

Город Ижевск

Строительство и реконструкция автомобильных дорог

местного значения города Ижевска, включая разработку

проектно-сметной документации и проведение

государственной экспертизы проектной документации

69 838,980

ИТОГО 69 838,980

III.
Проектированиеи строительство(реконструкция)автомобильныхдорог общего пользованияместногозначения с твёрдым покрытиемдо сельских

населённыхпунктов, не имеющихкруглогодичнойсвязи с сетью автомобильныхдорог общего пользования

№

пи

Наименование объекта

Реконструкция автомобильной

дороги(Балезино - Сергино)-
Зотино в Балезинском районе

Реконструкция автомобильной

дороги (Воткинск - Степаново) -
Камское в Боткинском районе

Реконструкция автомобильной

дороги Подъезд к д.Мари-

Возжай в Граховском районе

Реконструкция автомобильной

дороги Уйвай-Медла - Малая
Кпзня в Дебёсском районе

Реконструкция автомооильнои

дороги (Асинер - Короленко) -
ст.Саркуз в Кнзнерском районе

Реконструкция автомобильной

дороги Верхние Юри -
Каменный Ключ в Можгинском

районе

Строительство автомобильной

дороги (Ува - Мушковай -
Чекан) - Областная в Увинском

районе

Место производства

работ

3

Балезинский район

Боткинский район

Граховский район

Дебёсский район

Кизнерский район

Можгинский район

Увинский район

Вид работ

Производство изысканий и разработка проектной

документации на реконструкцию автомобильной дороги

Производство изысканий и разработка проектной

документации на реконструкцию автомобильной дороги

Производство изысканий и разработка проектной

документации на реконструкцию автомобильной дороги

Производство изысканий и разработка проектной

документации на реконструкцию автомобильной дороги

Производство изысканий и разработка проектной

документации на реконструкцию автомобильной дороги

Производство изысканий и разработка проектной

документации на реконструкцию автомобильной дороги

Производство изысканий и разработка проектной

документации на строительство автомобильной дороги

Ед. изм. Количество
Стоимость,

тыс.руб.

7

0,001

0,001

0,001

0,001

0,002

0,001

0,001

ТИТУЛЬНЫЙ список

Приложение 6

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 января 2014 года № 4-р

на капитальныйремонт и ремонтдворовыхтерриториймногоквартирныхдомов, проездов к дворовымтерриторияммногоквартирныхдомов

населённыхпунктов в УдмуртскойРеспубликена 2014 год

Источникфинансирования -дорожный фонд Удмуртской Республики

№

мм

Наименованиеобъекта

Дворовые территории

многоквартирныхдомов, проезды к

дворовым территориям

многоквартирныхдомов

Дворовыетерритории

многоквартирныхдомов, проезды к

дворовым территориям

многоквартирныхдомов

ИТОГО

Наименование

муниципального

образования

Увинский район

Город Ижевск

Вид работ Ед.изм. Количество

Капитальный ремонт, ремонт

Капитальный ремонт, ремонт

' -Л

Стоимость,

тыс.рублей

7

15,000

30 299,981

30 314,981

ТИТУЛЬНЫЙ список

Приложение 7

к распоряжению Правительства

Удмуртской Республики

от 13 января 2014 года № 4-р

на приобретениедорожнойтехники и другого имущества,необходимогодля строительства,реконструкции,капитального

ремонта, ремонта и содержанияавтомобильныхдорог общего пользованиярегиональногоили межмуниципальногозначения и

искусственныхсооруженийна них в 2014 году

Источник финансирования - дорожный фонд Удмуртской Республики

№

пи

Наименование

Трактор

Прибор для измерения температуры хрупкости нефтебитумов

Итого:

Ед. изм.

шт.

шт.

VAi\

Количество Стоимость,тыс.рублей

Т

1 605,451

245,900

1 851,351